Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 июля 2022  года                                                              № 125

г. Калининград

О переносе сроков уплаты

арендной платы за землю

в 2022 году

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Любивого Е.Д., в целях обеспечения социально-экономической стабильности и поддержки

арендаторов земельных участков, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград»,  решением  окружного

Совета депутатов города Калининграда от 28.11.2007 № 376 «Об утверждении Положения

«О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в

муниципальной собственности, об условиях и сроках внесения арендной платы за земельные

участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Городской округ

«Город Калининград», и за земельные участки, государственная собственность на которые

не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» (в редакции последующих решений),

городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Перенести сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в

муниципальной собственности, и земельные участки, государственная собственность на

которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, за первый и второй

квартал 2022 года на 10 октября  2022 года.

2. Изменение сроков уплаты арендной платы за землю, предусмотренное пунктом 1

настоящего решения, применяется в одностороннем порядке без подписания

дополнительных соглашений к заключенным договорам аренды земельных участков.

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Правительство

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных

правовых актов Калининградской области в соответствии с действующим

законодательством.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

земельным ресурсам (Аминов О.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                      Е.Д. Любивый